PAGE
3

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
г. Чита

Об установлении порядка предоставления торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 26 сентября 2008 года № 46-ЗЗК «Об установлении отдельных полномочий высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 апреля 2010 года № 157 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Забайкальского края» приказываю:
  1. Установить Порядок предоставления торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр экономического развития
Забайкальского края                                                                              Б.Г.Галсанов

	УТВЕРЖДЕН

	приказом Министерства экономического развития Забайкальского края

от 07.05.2010г. № 64-од

Порядок предоставления торговых мест

на универсальном рынке  для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством
         1. Настоящий порядок определяет особенности предоставления торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством (далее - гражданам).

         2. Количество торговых мест на универсальном рынке  для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданам  определяется органом местного самоуправления, на территории которого находится рынок.
3. Предоставление торгового места возможно при условии письменного заявления заявителя и на срок, не превышающий трех месяцев.

4. Заявление должно содержать:
1) сведения о заявителе (в случае коллективного обращения - сведения о каждом включенном в коллективное обращение);
 фамилию, имя и (в случае, если имеется) отчество гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством;

2) срок предоставления торгового места и цели его использования;

3) перечень продавцов, привлекаемых заявителем, и сведения о них, включающие в себя фамилию, имя и (в случае, если имеется) отчество физического лица, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о его гражданстве и правовые основания его привлечения к деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на рынке.
5. Заявление регистрируется управляющей рынком компанией в журнале учета заявок путем указания даты принятия и регистрационного номера входящего документа. Журнал учета заявок должен быть пронумерован, прошит и скреплен печатью управляющей рынком компании.
6. Рассмотрение заявления о предоставлении торгового места на универсальном рынке гражданам осуществляется управляющей рынком компанией  в день регистрации заявления.

7. В случае отсутствия свободного торгового места управляющая рынком компания обязана уведомить заявителя в письменной форме в день рассмотрения заявления.
8. При предоставлении торгового места заявителю выдаётся счёт-фактура, заполненная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02 декабря 2000 года № 914 (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 15 марта 2001 года № 189, от 27 июля 2002 года № 575, от 16 февраля 2004 года № 84, от 11 мая 2006 года № 283) и чек (товарный чек), квитанция или другой документ, подтверждающий оплату стоимости торгового места.
9. Заключение договора о предоставлении торгового места на универсальном рынке осуществляется в устной форме. Подтверждением заключения договора служат счёт-фактура и чек (товарный чек), квитанция или другой документ, подтверждающий оплату стоимости торгового места.

                        № 64-од

07 мая 2010 года